
 
 
 
 
 
 
 

ČESKÝ TELEKOMUNIKAČNÍ  ÚŘAD  

 

TISKOVÁ ZPRÁVA  
Zpráva o vývoji trhu elektronických komunikací  

za období 2012-2017 

Praha, 16. října 2018 – Objem přenesených dat v mobilních sítích roste téměř expo-
nenciálně. V roce 2017 dosáhl hodnoty 184 petabajtů. Naproti tomu hlasový provoz 
v mobilních sítích stagnuje a pohybuje se kolem 20 miliard reálných minut. Ukazuje to 
dnes zveřejněná Zpráva o vývoji trhu elektronických komunikací za období 2012 – 
2017.  

Mobilní operátoři dosáhli v roce 2017 pokrytí 96,5 % území sítěmi 4. generace. Kvalitu služ-
by si mohou uživatelé zkontrolovat pomocí nástroje Netmetr. 

Uživatelé mají ve svých zařízeních více než 14,5 milionu SIM karet. Datové služby využívá 
více než polovina z nich, 72 % uživatelů má datový paušál. 3 miliony lidí používají kombinaci 
služeb v některém z nabízených balíčků: nejčastěji jde o spojení služeb hlasového tarifu a 
internetu v mobilu. 

K internetu v pevném místě se uživatelé nejčastěji připojují přes WiFi (34,5 %), stoupá ale 
význam i optických sítí (18,1 %). Čtvrtina pevných připojení má rychlost vyšší než 100 Mbps.  

Na českém trhu v roce 2017 působilo celkem 2091 aktivních podnikatelů v elektronických 
komunikacích. To je o 155 více než před pěti lety. Stoupá i počet lidí zaměstnaných v tomto 
sektoru. V roce 2017 v telekomunikacích pracovalo 19.500 lidí. 

Tyto a další informace o trhu elektronických komunikací naleznete ve zveřejněné zprávě. 

 
Mgr. Martin Drtina 

tiskový mluvčí 
Českého telekomunikačního úřadu 

 

ČESKÝ TELEKOMUNIKAČNÍ ÚŘAD 

se sídlem Sokolovská 219, Praha 9 

poštovní přihrádka 02, 225 02 Praha 025 

Internet: http://www.ctu.cz 

Kontakt: Mgr. Martin Drtina 

tiskový mluvčí ČTÚ 

tel.: 224 004 509, 773 611 590  ●  fax: 224 004 811 

e-mail: tisk@ctu.cz  ●  © ČTÚ X/2018 

https://www.ctu.cz/ceny-sluzeb
https://www.ctu.cz/ceny-sluzeb
https://www.netmetr.cz/
https://www.ctu.cz/ceny-sluzeb
http://www.ctu.cz/
mailto:tisk@ctu.cz

		2018-10-16T11:26:09+0000
	Mgr. Martin Drtina




